Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 571/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
obras de conservação, calçamento e
a possibilidade de instalação de área
de lazer na Rua Jorge Júlio, no
Parque Residencial Jacyra.

    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da referida rua procuraram por
este Vereador, com intuito de solicitarem que providências fossem tomadas na
área pertencente à Municipalidade, na Rua Jorge Júlio, no Parque Residencial
Jacyra;

CONSIDERANDO que, no local, existem algumas plantações de
hortaliças que servem aos moradores, porém, em algumas partes do terreno,
pessoas de outros bairros estão jogando lixos e entulhos, principalmente entre
as ruas Ari Barroso e Alexandre Furlan, onde a ocorrência é maior;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto à obras de conservação,
calçamento e a possibilidade de instalação de área de lazer na Rua Jorge
Júlio, no Parque Residencial Jacyra.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de julho de 2017.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-